ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2019 г. N 599

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФОРМУ УДОСТОВЕРЕНИЯ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ

ДОКУМЕНТОМ И ВЫДАВАЕМОГО УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПО ПРАВАМ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ФИНАНСОВЫХ УСЛУГ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в форму

удостоверения, являющегося исполнительным документом и

выдаваемого уполномоченным по правам потребителей финансовых

услуг, утвержденную постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 декабря 2018 г. N 1532 "Об утверждении формы

удостоверения, являющегося исполнительным документом и

выдаваемого уполномоченным по правам потребителей финансовых

услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 52,

ст. 8270).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

 Федерального закона от 28 ноября 2018 г. N 451-ФЗ  "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 мая 2019 г. N 599

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФОРМУ УДОСТОВЕРЕНИЯ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ДОКУМЕНТОМ И ВЫДАВАЕМОГО

УПОЛНОМОЧЕННЫМ

ПО ПРАВАМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ФИНАНСОВЫХ УСЛУГ

1. Слова "(полное и сокращенное (при наличии) фирменное

наименование финансовой организации, место нахождения,

фактический адрес, дата государственной регистрации в качестве

юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика)"

заменить словами "(полное и сокращенное (при наличии) фирменное

наименование финансовой организации и адрес, указанный в Едином

государственном реестре юридических лиц, фактический адрес, дата

государственной регистрации в качестве юридического лица,

идентификационный номер налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер)".

2. Слова "(для гражданина - фамилия, имя, отчество (при наличии),

дата и место рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта или

иного документа, удостоверяющего личность, место жительства или

место пребывания и (или) дата и место его государственной

регистрации в качестве индивидуального предпринимателя; для

организации - наименование, место нахождения, фактический адрес,

дата государственной регистрации в качестве юридического лица,

идентификационный номер налогоплательщика)" заменить словами "

(для гражданина - фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место

рождения, один из идентификаторов (страховой номер

индивидуального лицевого счета, идентификационный номер

налогоплательщика, серия и номер документа, удостоверяющего

личность, серия и номер водительского удостоверения, серия и номер

свидетельства о регистрации транспортного средства), место

жительства или место пребывания; для взыскателя, являющегося

индивидуальным предпринимателем, также - идентификационный

номер налогоплательщика, основной государственный

регистрационный номер (если он известен); для организации -

наименование, адрес, указанный в Едином государственном реестре

юридических лиц, фактический адрес (если он известен),

идентификационный номер налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер (если он известен)".